
DETERMINAZIONE
AREA AMMINISTRATIVA

N. 378 DEL 28-12-2020

Servizio: AA.GG.

Oggetto: Procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, per la copertura a tempo
indeterminato di un posto di Istruttore Direttivo Tecnico categoria di
accesso "D" - Conclusione della procedura di mobilità volontaria esterna -
Assunzione.

IL SINDACO
(Incaricato delle funzioni di cui all’ art. 107 D.Lgs. n. 267/2000)

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 11 del Regolamento comunale di Organizzazione degli Uffici e dei
Servizi;

VISTO il Regolamento di contabilità;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 del 21/05/2020 con il quale sono
attribuiti al Sindaco Gianluca Melis i compiti di cui al 3° comma dell’art. 107
del D.Lgs. n. 267/2000 e con il quale è stato conferito l’incarico di
Responsabile del Settore finanziario alla Rag. Rina Girau;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 30.12.2019 con la
quale è stato approvato il bilancio 2020/2022;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 27.07.2020 con la
quale è stato approvato il conto consuntivo dell’anno 2019;

VISTO il rispetto di tutti i vincoli dettati per le assunzioni di personale, tra
cui si segnalano il rispetto del tetto di spesa del personale; l’adozione del
piano delle azioni positive; l’adozione del piano delle performamce;
l’attivazione della piattaforma telematica per la certificazione dei crediti etc.;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 05.11.2020 relativa
alla programmazione del fabbisogno di personale a tempo indeterminato per
l’anno 2020 ed il triennio 2020/2022;

 AREA AMMINISTRATIVA n.61 del 28-12-2020 COMUNE DI VILLASPECIOSA

Pag. 1



VISTO l’art. 30 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche ed
integrazioni;

VISTA la normativa in vigore, con riferimento in specifico ai D.L. n. 90/2014,
78/2015 e 113/2016 ed alle leggi n. 208/2015 e 232/2016;

VISTO l’art. 22 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi,
modificato con deliberazione della Giunta Comunale n. 72 del 18/11/2020,
in merito alla disciplina della mobilità volontaria in entrata da altra pubblica
amministrazione;

VISTO l’art. 18, commi 6 e 7, nonché l’art. 26, comma 5 bis, del D.Lgs. 8
maggio 2001, n. 215 e s.m.i.;

VISTO il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto
Funzioni Locali ed il relativo sistema di classificazione professionale del
personale;

VISTA la propria determinazione n. 328 del 23/11/2020 avente ad oggetto
l’indizione della mobilità volontaria per l’assunzione a tempo indeterminato
di un dipendente di categoria “D” con il profilo professionale “Istruttore
Direttivo Tecnico”;

VISTA la propria determinazione n. 375 del 23/12/2020 con la quale è stata
nominata la commissione giudicatrice della mobilità suddetta;

VISTO il verbale n. 1 del 23/12/2020 reso dalla commissione giudicatrice
per selezione di mobilità volontaria e le sue risultanze finali, con la
formazione della seguente graduatoria:

Nome e
Cognome

Valutazione
titoli

Valutazione
prova orale

Totale

Maria Valeria
Fara

6,85 20,00 26,85

VISTI:
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;�
il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;�
lo Statuto;�
Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;�

CONSIDERATO che l’Ente rispetta tutte le condizioni previste dalla
normativa per potere dare luogo ad assunzioni di personale;

 AREA AMMINISTRATIVA n.61 del 28-12-2020 COMUNE DI VILLASPECIOSA

Pag. 2

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=36381&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=36381&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=36381&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=36381&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=36381&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=36381&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=18268&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=18268&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=18268&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=36381&stato=lext


ACQUISITO il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e
per gli effetti degli articoli 49, comma 1, e 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000;

ACQUISITO il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità contabile
dal Responsabile del Servizio Finanziario, attestante la copertura finanziaria,
ai sensi e per gli effetti degli articoli 49, comma 1, e 147-bis del D.Lgs. n.
267/2000;

DETERMINA

DI PRENDERE ATTO della premessa, che fa parte integrante e sostanziale
del presente atto;

DI APPROVARE, il verbale n. 1 del 23/12/2020 della commissione
giudicatrice della mobilità volontaria per la copertura di n. 1 posto a tempo
pieno e indeterminato per il profilo di Istruttore Direttivo Tecnico, categoria
giuridica D, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001;

DI PROCEDERE all’assunzione a tempo pieno e indeterminato dell’Ing. Maria
Valeria Fara, nata a Carbonia il 12/05/1974, codice fiscale
FRAMVL74E52B745J, dalla data del 30/12/2020, data che sarà riportata
nel contratto individuale di lavoro sottoscritto dalle parti, candidata
utilmente classificata al primo posto della graduatoria di merito approvata
con verbale n. 1 del 23/12/2020;

DI DARE ATTO che le risorse necessarie sono disponibili, nei seguenti
capitoli di spesa del Bilancio di Previsione 2020/2022 a far data dal
30.12.2020:

capitolo 1081 “Stipendi e altri assegni fissi al personale”;-

capitolo 1081.1 “Oneri previdenziali, assistenziali, assicurativi-
obbligatori a carico del Comune”;

capitolo 1085 “Versamento IRAP”;-

DI DARE ATTO che copia del presente atto verrà pubblicato per 15 giorni
consecutivi sull’albo pretorio on line, nonché sull’apposita sezione
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale ai sensi del D.Lgs. n.
33/2013.

IL Responsabile del Servizio
(Incaricato delle funzioni di cui al 3̂ comma

art. 107 del D.lgs. 267/2000)
F.to Melis Gianluca

 AREA AMMINISTRATIVA n.61 del 28-12-2020 COMUNE DI VILLASPECIOSA

Pag. 3



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica

Data: 28-12-2020 IL SINDACO
(Incaricato delle funzioni di cui al 3̂ comma

art. 107 del D.lgs. 267/2000)
F.to Gianluca Melis

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' Contabile

Data: 28-12-2020 Il Responsabile del Servizio
F.to  Rina Girau

___________________________________________________________________________

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA

VISTO si esprime parere Favorevole in ordine alla copertura finanziaria delle spese, ai sensi
dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e si attesta la esecutività della presente
determinazione.
Villaspeciosa, 28-12-2020

Il Responsabile del Servizio
F.to  Rina Girau

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione  è stata pubblicata all’ Albo Comunale il 29-12-2020 ove rimarrà
per 15 giorni consecutivi.

Copia Conforme all’ originale.

Villaspeciosa, 29-12-2020
IL Responsabile del Servizio

 AREA AMMINISTRATIVA n.61 del 28-12-2020 COMUNE DI VILLASPECIOSA

Pag. 4



(Incaricato delle funzioni di cui al 3̂ comma
art. 107 del D.lgs. 267/2000)

Melis Gianluca

 AREA AMMINISTRATIVA n.61 del 28-12-2020 COMUNE DI VILLASPECIOSA

Pag. 5


